Lupilius sacrificet. Eadem esto ratio eorum qui unquam assequantur, sed fornicantium pœnitentia plectantur.

Τῶν δὲ ἔξι γενέλοντων εἰς τρόποι παρ' ἐμαὶ διαφέροντες ἀλλήλων δέχα. Ἔτερος δὲ διλγαν ἀμαρτῆσας καὶ αὐτοπροαιρέτῳ γνώμῃ μετανοήσας, δος καὶ εἰς ἐν πρόσωπον· καὶ ἔτερος δὲ πολλάκις καὶ εἰς πολλὰ ἀλούς πρόσωπα· καὶ ἔτερος δὲ κατὰ φύσιν μὲν ἀμαρτῆσας, ξανθὸς καὶ εἰς ἐν πρόσωπον· χρονίας δὲ καὶ ἔως γήρως· ἔτερος δὲ διὰ παρὰ φύσιν ἀμαρτῆσας, τάχιον δὲ ἀποκόψας, διὰ τὸν τοῦ Θεοῦ φόβον· καὶ ἔτερος δὲ δι' ἀσθένειαν, καὶ περιστασιν συμφορᾶς εἰς ἐξομολόγησιν ἐλθὼν, ἡ καὶ ἐν αὐτῷ τῷ θανάτῳ ἐξομολογησάμενος, καὶ θανὼν· καὶ ὅτερος δὲ παντά-

A communione privandi sunt vice epitiūiorum in cibo, potu, et oratione secundum quod aliquid ex his tribus elegerint, ut posthac describetur. Qui vero legitimas habuerint uxores, vel uxores legitimos viros, quatuor vel quinque annis plectuntur, præsertim si contingat eos aliis succumbere peccatis. Si vero cum timore, et alterius potestate adacti, aut propter paupertatem, annum aut duos puniuntur. Sacratorum vero mulieres, hoc est, diaconorum et presbyterorum, cum in hæc inciderint, triennium puniuntur, veluti quæ maritos suos occiderint: non enim amplius sacris ministeriis operabuntur, si postea cum mulieribus suis vel semel congreli voluerint. Sacerdotes et diaconi si vel semel ceciderint, solumque casus fiat, nullo modo postea sacra admistrabunt: communicent vero cum voluerint, et lectoris gradu potiantur, quæ lectoris sunt munia considerer exerceentes. Lector vero si ceciderit, vel ipsius uxor, ultra lectoris gradum promoveri non poterit, sed permanebit non amplius promovendus. Si vero quis puer vel sacerularis, vel monachus, vel etiam clericus, sive lector, ab aliquo corruptus est, si solum intra coxas, epitimio castigandus est, maxime si semel et bis hoc contigit. Quod si ultra hoc aliquid in ipsum perpetratum est, hoc est, in posteriora, nullo modo ad diaconi vel sacerdotis dignitatem perveniet. Licet enim ipse non peccaverit, vas tamen ipsius disruptum est, et non licet ipsi sacra ministrare; est enim pollutus. Si in mollietatem inciderit ante consecrationem, nesciens quid hoc esset, et quod hoc prohibet ipsum a sacerdotii susceptione, vel propter ignorantiam, vel quod sic ab animarum corruptore et ignorantie edoctus fuerit; vir tamen est vel sapiens, vel pius, vel utrumque puniatur prius, pœnaque exsoluta sacerdotio dignus habeatur. Quod si post sacrum ministerium susceptum in hoc crimen ea ratione quam prædictimus, deprehensus est, vel propter ignorantiam, vel quod hoc non esse malum ab aliquo animarum corruptore edoctus sit, unius anni pœnitentiam accipiat a sacro ministerio abstinentis, et sic postmodum sacris operetur. Quod si bis terve hoc iteraverit, non amplius sacris ministret, sed in lectoris ordinem descendat. Si quis furta capitalia furatus fuerit, D sacram ministerium non adipiscatur. Similiter si post adeptum sacerdotium hoc perpetraverit, non sacro ministerio non iniciati furantur: sacerdotium plectantur.

Decem sunt apud me consistentium species a se in vicem differentes. Alius pauculum, et uno modo, peccavit, et sponte pœnitit; alias sæpius, et multis modis; alias secundum naturam, et uno forsitan modo, sed in eo perseveravit, etiam usque ad senectutem; alias præter naturam peccavit, statim vero resipuit, et abstinuit propter Dei timorem; alias qui infirmitate actus, vel calamitatis circumstantia ad confessionem se accingit, vel in ipsa morte confitetur, et moritur; alias qui a peccato cessavit, qualemque illud fuerit, et postea sic peccata con-

libram unam bibere. Si vero quis potest omnino A tribus illis diebus abstinere a vino, mercedem magnam reportabit. Attamen uniuscujusque natura, ingenium, mores, et habitudo ab eo qui ipsius confessionem suscipit, dijudicari, et definiri poterit etiam ultra mensuram. Decernimus autem saecularibus ut a carne abstineant duabus Quadragesimis, sancti scilicet Philippi, et sanctorum duodecim Apostolorum; monachis vero ut a caseo et ovis, praeter Præcursoris festum in quo sol ad nos convertitur; si tamen voluerint et petierint, Sancta sanctorum participant. In magna autem Quadragesima, si fieri potest, a piscibus saeculares abstinebunt praeter Sabbata et Dominicas, oleo vero monachi. Si vero hoc non elegerint, tum tertia feria et quinta tantum illis pisces relaxabuntur, his vero oleum. Si recumbant, nescio antieri possit ut vinum non bibant, exceptis Sabbatis et Dominicis. Si autem urget eos pusillanimitatis necessitas, vel letitiæ amor, aut aliarum multarum causarum rationabilem, et abstinentiam illam admittere nolint, tum omnes qui pœnitentiam agere sibi proponunt, II, IV et VI feriis ne vinum quidem gustabunt, et præsertim tota prima autem et magnæ hebdomadæ sancta die quinta. Prima autem ista definitio et aliorum, et totius

Secunda definitio est ejusmodi: Si pœnitentia multati non possunt, potius vero si nolunt primæ definitioni acquiescere, IV et VI ferias omnisariam transigant puras et illibatas: hoc est, saeculares carnem et caseum, et ovum, et pisces ne gustent, praeter oleum, legumina et olera; monachi vero, nisi infirmi sint, neque oleum. Cæteri vero quinque septimanæ dies sint illis in omnibus et secundum omnia liberi, ita ut unusquisque juxta professionem suam comedat, hoc est, saeculares in omnibus relaxentur, ad caseum usque, lac et ovum.

Tertia definitio quæ ex necessitate et indigentia proficiscitur, est ejusmodi: Si neque sic ista amplectantur, vel propter deliciarum morem, vel vanam gloriam, vel infirmitatem, duos illos dies septimanæ, ut dictum est, puros et illibatos toto pœnitentiæ tempore ita observent, ut oleum comedant monachi, saeculares vero pisces. **90** Non sum nescius me propter istam œconomiam ei dispensationem nimium humanæ infirmitati compatientem a Deo communi omnium judice condemnandum fore. Sed tamen melius mihi est in ejusmodi sic judicari, quam ut inhumanus et austerus laudari. Tres insuper tota die orationes facient, mane et cum comedunt sunt, et in hora cœnæ, et cum dormitum secedent. In unaquaque autem oratione qui sciunt dicent psalmum VIII, Trisagion, *Pater noster*, *Kyrie eleison* centies, *Deus, propitius esto mihi peccatori* octies, et pœnitentias facient octo. Quibus hoc non placuerit, aut qui non potuerint, dimidiā istorum partem facient. Qui vero ne hoc quidem, tertiam partem. Omnibus autem Sabbatis et Dominicis, et festis, et dodecaemero, similiter et diebu